

INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:
 rocznie . K. 12— Rub. 6— M. 12—
 półrocznie „ 6— „ 3— „ 6—
 kwartalnie „ 3— „ 1.80 „ 3—
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,
 == ulica Wiślna Nr. 2 ==
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy lub jego miejsce 15 halerzy.
Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.
Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.
 Dla stałych inserentów 10% rabat.

Treść: Rozmaite ogłoszenia. — Korepetycje. — Mażeństwa. — Realności i majątki ziemskie do sprzedania, dzierżawy. Poszukują posady lub zajęcia. — Wolne posady. — Wykaz mieszkań i lokali do wynajęcia. — Konkursa. Licytacje.

Od Administracji.

Programem pisma niniejszego jest:

**udzielanie wszelkich informacji stałym
 Prenumeratorom pisma bezpłatnie,**

mianowicie:

Kwartalnym w kierunku wolnych posad i najróżnorodniejszych zajęć,
Półrocznym w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemysłowych, zaś
Rocznym w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, w sprawach matrymonialnych i w każdym kierunku.

Służbę wszelkiej kategorii, Oficyalistów i Urzędników prywatnych etc. poleca się zupełnie bezinteresownie li tylko Prenumeratorom „Informatora”.

Na wszelkie zapytania z prowincyi należy dołączyć markę 10 hal.

Rozmaite ogłoszenia.

Restauracja z wyszynkiem różnych trunków i podawaniem potraw, obejmująca siedm ubikacyi, wykwinnie urządzona, znakomicie prosperująca (w dobrym punkcie śródmieścia Krakowa) wraz z zapasami i całym inwentarzem jest do odstąpienia. Gotówka potrzebna 20.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep korzenny i wiktuałów z całym urządzeniem, jest zaraz do sprzedania za kwotę około 1.200 K. w Jaworzniu (w Rynku). Bl. wiad. w Redakcyi.

Różne rzeczy do sprzedania.

Fotele, kanapa, szafa, stół kuchenny, materace, kanapa, 6 foteli, stół, stolik, beczka na kapustę, żakiet

damski, kołnierz futrzany, kanapa, komoda, gramofon, szatkownica, stół okrągły, umywalnia, 2 klatki, lampa, fortepian, garnitur mebli i stół salonowy, wióra, drzewo, szafa, samowar mosiężny, lodownia pokojowa.

Dobrze rentująca się **mleczarnia** wraz z podawaniem potraw i koncesem jest do odstąpienia na przystępnych warunkach w śródmieściu Krakowa. Potrzebna gotówka 6000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Do sprzedania: **Wielka szafa na ubranie** za 50 koron.

Samowar rosyjski na 12 osób wraz z tacą i rezerwoarem za 30 koron.

Lodownia pokojowa też tam. — Wiadomość w Redakcyi.

Sklep wódek różnych gatunków (**złoty interes**) wraz z zapasami i urządzeniem, przy najruchliwszej ulicy Krakowa, korzystnie do sprzedania. Bl. wiadomość w Redakcyi Informatora.

Cukiernia z komfortem urządzona, z dwoma pokojami gościnnymi i salą bilardową, tudzież pracownią, jest do sprzedania **w Krakowie**. Czynsz wraz z mieszkaniem wynosi 2.600 kor. rocznie. Cena 9.000 kor. Wiadomość w Redakcyi.

Dwie siwe klacze 5-cio letnie, 16 miary, rosyjskie tudzież

Dwie gniade klacze arabskie 15 tej miary ma do sprzedania p. Kefer, Porucznik w Trompeter Kaserne, ul. Grodzka.

Bardzo dobrze prosperujący **handel towarów mieszanych** wraz z filią, z **trafikami i hurtowną sprzedażą soli**, w Zakładzie kąpielowym (dla 11-stu gmin okolicznych) jest do sprzedania zaraz **na warunkach korzystnych**. Egzystencja zupełnie pewna. Wiadom. pod R. 100 w Redakcyi Informatora.

Do wydzierżawienia:

Restauracya i konsens szynkarski w kasynie na prowincyi. Bliższa wiadomość co do dochodów w Redakcyi.

Kupię inwentarz 40 krów mlecznych, 12 koni roboczych, wozy, uprząż, **maszyny rolnicze** w dobrym stanie. Zgłoszenia: Dwór Zakrzówek, poczta Dębniaki ad Kraków.

Sklep korzenny, wraz z konsensem na wyszynk trunków i restauracyę, istniejący 36 lat jest od 1 stycznia 1911 **do wydzierżawienia**. Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Pracowni malarskiej z mieszkaniem poszukuje się od 1-go grudnia b. r. Wiadomość w Redakcyi.

Księgarnia, skład nut i materiałów piśmiennych w większem mieście prowincjonalnem jest wskutek zmiany stosunków familijnych zaraz lub później na dogodnych warunkach do sprzedania. Bliższych wiadomości udzieli Informator.

LW. 120.638/10

OGŁOSZENIE.

W skutek budowy Zakładu dla umysłowo i nerwowo chorych w Kobierzynie koło Podgórze zachodzi potrzeba wykonania w tymże Zakładzie robót:

1. **stolarskich;**
2. **ślusarskich;**
3. **pokostniczych i**
4. **szklarskich**

wraz z dostawą odnośnych materiałów zgodnie z planami i szczegółowymi wykazami, sporządzonymi i zatwierdzonymi przez Wydział krajowy.

Warunki ogólne i szczegółowe, według których odbędzie się postępowanie ofertowe oddanie robót i ich wykonanie jakoteż plany, rysunki szczegółowe, modele, opisy robót, formularze i t. p., znajdują się w biurze Kierownika budowy Zakładu dla umysłowo chorych w Kobierzynie, gdzie można je przeglądać w godzinach

urzędowych i gdzie oferenci otrzymać mogą wszelkie bliższe wyjaśnienia dotyczące przedmiotu oferty.

Oferty na wykonanie powyższych robót, należy wnieść do protokołu Wydziału krajowego do dnia **16 listopada** 1910 godziny 12 w południe.

Otwarcie ofert w tym samym dniu w Departamencie V-tym Wydziału krajowego we Lwowie.

Praktyczne kursy nauki dla kierowników i kasyerów spółek oszczędności i pożyczek (systemu Raiffaisena) urządza Wydział krajowy w następujących miejscowościach: 1) w Krakowie w czasie od 28 listopada do 10 grudnia b. r., 2) w Rzeszowie w czasie od 5 do 17 grudnia b. r., 3) we Lwowie w czasie od 28 listopada do 10 grudnia b. r., 4) w Stanisławowie w czasie od 5 do 17 grudnia b. r. Kandydaci winni wnieść za pośrednictwem spółek nieostemplowane podania do biura patronatu w Wydziale krajowym do 15 listopada b. r.

Kalendarzyk myśliwski. W miesiącu listopadzie wolno polować na: zające, jelenie, kozły, (rogacze), borsuki, cietrzewie i głuszcze, bażanty i kuropatwy, pardwy i dropie, ptactwo błotne i wodne.

Nie wolno polować od 15 na jelenie, przepiórki i dzikie gołębie.

Przez cały rok wykluczone są z polowania, a tem samem sprzedaży: łanie, sarny (kozy), cieleta, śpiczaki, tudzież kury głuszców i cietrzewi.

Korepetycyje.

Sily nauczycielskie poważne i kwalifikowane poleca się bezinteresownie.

Prawnik z I-go roku, Poznańczyk, celujący wychowanek gimnazjum chyrowskiego, konwersatysta grammatyk, młodzieniec religijny z dobrego domu **przyjmie lekcycje języka niemieckiego** do uczniów z wyższych klas. Wiadomość w Redakcyi.

Były nauczyciel gimnazyalny, **germanista** z uniwersytetem wiedeńskim, lat 32, udziela lekcyci języka niemieckiego, oraz **przygotowuje do matury** i do „**Intelligenzprüfung**“ z literatury niemieckiej. Zgłoszenia w Redakcyi.

Nauczycielki rutynowanej z językiem niemieckim i ruskim poszukuje się dla chłopczyka do klas normalnych. Oferty z podaniem warunków adresować pod „**Fach pocztowy Nr. 161**“ w Borysławiu.

Instruktora, ucznia z wyższego gimnazjum poszukuje się do udzielenia lekcyci uczniowi z II kl. gimn. Warunki na miejscu.

Udziela lekcyci i **konwersacyi rosyjskiego języka, przyjmuje tłumaczenia z rosyjskiego i odwrotnie**. Polak — emigrant z zaboru rosyjskiego (i Cesarstwa) był **notaryusz prawnik**. Poszukuje też odpowiedniego zajęcia. — Adres w Redakcyi.

Panna z praktyką poszukuje miejsca nauczycielki prywatnej do klas normalnych. Łaskawe zgłoszenia pod 1910 posterestante Jarosław.

Akademik z chlubnymi świadectwami, poszukuje lekcyci lub guwernerki najchętniej na wsi. Adres poda Redakcyja.

Filozof z III roku poszukuje kolegi na **wspólne mieszkanie**. Tenże **poszukuje również lekcyci**. Zgłoszenia: A. Igielnicki, Pędzichów 15 part. na lewo.

Polka młoda z inteligencji, poszukuje w rannych godzinach lekcyi **francuskiego**, lub posady lektorki. Przyjmie również lekcyę z pańkami z niższych 4-ch klas. Adres w Redakcyi.

L. W. 103.854 z r. 1910.

Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem ogłasza niniejszem konkurs w celu nadania wakujących stypendjów z fundacyi pozostających w jego zarządzie. Stypendya te są poszczególnione w wykazach, które w redakcyi Informatora są do przegłądnięcia a które oprócz liczby sprawdzonych a względnie prawdopodobnych wakansów, zawierają także bliższe wskazówki co do warunków otrzymania stypendyum z każdej poszczególniej fundacyi, ewentualnie także szczególne warunki pierwszeństwa, postanowienia co do czasu poboru stypendyum, a wreszcie rozdawce.

Podania o stypendya, poszczególnione w załączonych wykazach, powinny być wystosowane do Wydziału krajowego i wniesione **najpóźniej do dnia 15 listopada b. r.** na ręce przełożonej władzy szkolnej ubiegającej się osoby (dziekanatu uniwersyteckiego, rektoratu, dyrekcji).

Do podań należy załączyć:

1. metrykę chrztu, a względnie urodzenia;

2. świadectwo obóstwa, wystawione przez właściwe władze, a względnie także świadectwo niezamożności (kandydaci, ubiegający się z tytułu pokrewieństwa o stypendyum z fundacyi Głowińskiego są uwolnieni od obowiązku składania świadectwa o swych stosunkach majątkowych). Świadectwa obóstwa względnie niezamożności winny zawierać **dokładne dane**, odnoszące się do majątku i dochodu osoby ubiegającej się o stypendyum i jej rodziców, względnie osób obowiązanych do ich utrzymania, tudzież stosunki rodzinne (liczbę dzieci, względnie rodzeństwa, liczbę niezaopieczonych dzieci, względnie braci i sióstr). **Niedokładne świadectwa ubóstwa względnie niezamożności nie mają żadnego znaczenia i nie będą uwzględniane;**

3. dowody postępu przynajmniej za drugie półrocze ubiegłego właśnie roku szkolnego 1909/10 (świadectwa z egzaminów, seminariów, kollokwjów, świadectwa szkolne, świadectwa roczne);

4. w razie ubiegania się o stypendyum przywiązane do takich szczególnych warunków, które nie wypływają już z dokumentów pod 1 do 3 wymienionych, tudzież w razie ubiegania się z tytułu pokrewieństwa lub szlachectwa — dowody, iż ubiegająca się osoba te szczególne warunki posiada.

W tym względzie zauważa się, co następuje:

a) **co do dowodu pokrewieństwa.** Ogólnikowe poświadczenia władz lub osób prywatnych nie mają mocy obowiązującej, dowód musi być całkowicie przeprowadzony oryginalnymi metrykami chrztu, a względnie innymi publicznymi dokumentami. Tylko w fundacyi Dra Jana Towarnickiego wystarcza legalizowane poświadczenie, wydane przez czterech wiarogodnych mężów, że kandydata jako krewnego znają i uważają. W świadectwie tem ma być filiacya szczegółowo wskazana.

b) **co do dowodu szlachectwa.** Należy przedłożyć oryginalny certyfikat szlachectwa (legitymacye, poświadczenie heroldyi, a względnie deputacyi szlacheckiej), a jeżeli ten dokument nie opiewa wprost na ubiegającą się osobę, także oryginalne metryki chrztu, wykazujące, że osoba ubiegająca się o stypendyum pochodzi w prostej linii, po mieczu, od tego, na którego imię legitymacya opiewa. W braku metryki chrztu mo-

żna dowód pochodzenia przeprowadzić także innymi, publicznymi dokumentami.

Osoby, których przodkowie zaniedbali w swoim czasie legitymować się ze szlachectwa staropolskiego, mogą dowodzić swego szlachectwa, wykazując publicznymi dokumentami, że ich przodkowie za byłej Rzeczypospolitej Polskiej korzystali z praw, wyłącznie tylko szlachcie polskiej zastrzeżonych i udowadniając oryginalnymi metrykami chrztu, a w ich braku innymi publicznymi dokumentami, że od tych przodków w prostej linii po mieczu pochodzą

c) **co do dowodu innych poszczególnych warunków.** Przynależności lub obywatelstwa miejscowości należy dowodzić świadectwem właściwej gminy (Magistratu), faktu, że ojciec kandydata był a względnie jest członkiem Towarzystwa, które fundacyą utworzyło, poświadczeniem tegoż towarzystwa, sieroctwa metrykami śmierci rodziców, a względnie — o ileby chodziło o sieroctwo częściowe — ojca lub matki, miejsca urodzenia rodziców i ich narodowości (fundacye Egierskiego i Petryczyzna) metrykami urodzenia rodziców. Inne szczegółowe warunki podane są przy każdej fundacyi z osobna.

Co do formy podań, należy się zastosować do następujących wskazówek:

I. Podania z tytułu pokrewieństwa lub pierwszeństwa należy zaopatrzyć na rubrum u góry wyraźnym napisem: **z tytułu pokrewieństwa,** a względnie **z tytułu pierwszeństwa.**

II. Chcąc się ubiegać o stypendya z kilku, lub kilkunastu fundacyi nie potrzeba wnosić osobnych podań, wszystkie te fundacye można owszem i należy objąć jednym podaniem.

III. Wymienienie nazwy fundacyi jest tylko wtedy potrzebnem, gdy chodzi o kompetencyę z tytułu pokrewieństwa lub pierwszeństwa albo też, gdy chodzi o takie fundacye, w których czy to ze względu na służące komu innemu prawo rozdawnictwa, czy też na szczególne w nich obowiązujące warunki potrzebnem jest osobne zestawienie ubiegających się o stypendya z tych fundacyi osób. **Fundacye te oznaczono w wykazach gwiazdką.**

Poza wypadkami takiej kompetencyi jest wymienianie nazw fundacyi zupełnie zbędnem i wystarcza ogólnikowa prośba „o jakiegokolwiek szlacheckie stypendyum”, — względnie „o jakiegokolwiek nieszlacheckie stypendyum”

Małżeństwa.

Kawaler, lat 31, handlowiec, dotąd w interesie ojcowskim czynny, z braku znajomości poszukuje **żony**, panny starszej, lub młodszej wdowy bezdzietnej, Polki, z dobrego domu, uczciwej i religijnej. Posag choć nie duży, dla założenia własnego interesu wymagany. Łask. oferty pod S. W. 100 do Redakcyi.

Mężczyzna lat 30, dobrze sytuowany, poszukuje towarzyszkę życia do lat 24, ze skromnym posagiem (szlachetność serca więcej znaczy), Fotografia konieczna. Interwencya rodziców mile widziana. Zgłoszenia Borysław, fach 218.

Kawaler w wieku lat 25, z zawodu ślusarz, posiadający obecnie gospodę chrześcijańską we własnym domu na prowincyi, poszukuje żony, dziewczyny w wieku około lat 25-ciu, z miasta lub ze wsi, posiadającej posagu kilka tysięcy koron. — Zgłoszenia pisemne prosi adresować do Redakcyi „dla Libiąża”.

Kupiec i właściciel sklepu w Krakowie, w wieku lat 28, kawaler, ożeni się z panną lub młodą wdową, mającą zamiłowanie do handlu i posiadającą nieco gotówki. Zgłoszenia przyjmuje Redakcja.

Wdowa bezdzietna w wieku lat 30, sympatyczna z posagiem 8.000 K w gotówce wyjdzie za mąż za starszego mężczyznę na rządowym stanowisku. Wiadomość w Redakcji, gdzie też i oferty przyjmuje.

Kawaler, lat 27, na stanowisku, za dekretem, przystojny, z majątkiem 10.000 kor. ożeni się z panną o równych lub nieco mniejszych przymiotach kawalera. P. nauczycielki mają pierwszeństwo. Pośrednictwo niewykluczone. A. D. Z. Zborów p. rest.

Handlowiec lat 27, przystojny, sympatyczny, posiadający własny interes na prowincyi, **poszukuje** w celu matrymonialnym **panny** lub młodej wdówki, przystojnej, gospodarnej, pracowitej, któraby zechciała wspólnie pracować. Posag choć nie duży, wymagany. Łaskawe zgłoszenia pod R. L. T. 100 poste-restante Kraków.

Bezdzietna, sympatyczna i przystojna **wdówka**, funkcyjaryszka rządowej instytucji, pobierająca pensję rządową nie gasnącą nawet po zamążpójściu, posiadająca nieco gotówki oraz kompletne urządzenie, mająca lat 36, nie mając żadnych znajomości szuka na tej drodze męża, starszego, szlacheckiego mężczyzny na stanowisku rządowym lub prywatnym. Oferty pisemne do Redakcji, gdzie też fotografia i osobiste porozumienie.

Kawaler w wieku lat 32, szatyn, z dobrej rodziny, ożeni się z panną przystojną lub młodą **wdówką bezdzietną**, łagodnego charakteru, mówiącą po polsku i po niemiecku i posiadającą większy majątek w gotówce, celem rozszerzenia przedsiębiorstwa. — Religia i wyznanie rzecz obojętne. Zgłoszenia wraz z fotografią należy adresować pod M. S. posterestante gł. poczta Kraków.

Wdowiec lat 50, urzędnik autonomiczny pragnie w celu matrymonialnym poznać starszą pannę lub bezdzietną wdowę do lat 30, gospodarna, miłej powierzchowności z dobrej rodziny, ze skromnym posagiem. Listy wraz z fotografią pod „Wdowiec“ do Administr. Informatora.

Realności i majątki.

Realność składająca się z domu murowanego, parterowego, dachówką krytego o 5 ubikacjach, 2 piwnic, 1 stajni i 1 drewni, ogrodu owocowego i warzywnego z dwoma morgami gruntu jest do sprzedania w Choczni 15 minut drogi od miasta Wadowic. Cena 18.400 kor., dług hipot. 2.000 kor. Bliższych informacji udzieli Informator.

Dom murowany o 4 ubikacjach z podwórzem jest do sprzedania w Zwierzyńcu. Cena 12.000 koron. Wiadomość w Redakcji.

Dom o 6 pokojach i kuchni z dużym podwórzem i ogrodem w pięknej okolicy lesistej, przy gościńcu rządowym jest **do wydzierżawienia** lub **do sprzedania** w Lipowcu koło Chrzanowa. Cena kupna 16.000 kor. Czynsz dzierżawy 400 kor. Wiadomość w Red.

W Makowie — miejscu klimatycznym, w górskiej okolicy jest do sprzedania **dom** o 3 pokojach, z ogrodem, mogącym służyć za parcelę budowlaną i bu-

dynkiem gospod. wraz z dwoma morgami gruntu. Wiadomość (listownie) u właścicielki Maryi Smolarskiej w Makowie. Cena 18.000 K.

Dom murowany o 4 ubikacjach z podwórzem do sprzedania na Zwierzyńcu 153. Cena 12.000 K.

Dom piętrowy murowany o 14-tu ubikacjach z ogrodem przeszło morgowym, tuż przy stacji kolejowej w Trzebini do sprzedania. Cena 28.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Wiadomość w Redakcji.

Dom czynszowy, piętrowy, dobrze zbudowany, o 21 ubikacjach, dobrze się rentujący, przynoszący 3420 K rocznego czynszu, jest do sprzedania w dzielnicy XI. blisko rynku. Wiadomość u p. Łobodzińskiego w Dębniakach Kościuszki 5.

Parcela budowlana w obszarze 1050 sążni kwadratowych wraz z ogrodem do sprzedania za 14.000 K. Wiadomości udzieli Informator.

Majątek w pobliżu Krakowa, (oli 300 morgów z gorzelnią.) jest **do wydzierżawienia**. Pierwszeństwo mają katolicy. Bl. informacyi udzieli Zarząd dóbr Sanka op. Krzeszowice.

Dom parterowy murowany, o 6-ciu ubikacjach i dwóch piwnicach z kawałkiem ogrodu ornego. w środku wsi obok kościoła przy drodze i blisko kopalni węgla jest do sprzedania każdego czasu za 6.400 K. Wiadomość u Wojciecha Zaczekiewicza kupca w Jaworzniu.

Dwupiętrowa kamienica z najnowszymi urządzeniami, z ogródkiem w podwórzcu, trwale zbudowana, wolna od podatku, jest do sprzedania przy ul. Lubomirskich. Gotówka potrzebna 30.000 kor. Bliż. obj. udzieli Informator.

Dom elegancki, dwupiętrowy przy ul. Staszica, pod korzystnymi warunkami do nabycia. Dług 70.000 kor. Wiadomość w Redakcji.

Dom drewniany, dachówką kryty, w dobrym stanie, z małym ogrodem nadającym się pod budowę, w dobrem miejscu koło P. dźorza jest **niedrogo** do sprzedania. Dom nadaje się na sklep wiktualny. Bl. wiadomość w Redakcji.

Dom drewniany (w połowie murowany) o 6 ubikacjach papą kryty, wraz z ogrodem owocowym. Całość w obszarze około 140 sążni kw. jest do sprzedania w Półwsiu zwierzynieckim (przy samym trotuarze). Cena 18.500 K. Bl. wiadomość w Redakcji.

Dom parterowy, murowany, o 20 metrach frontu i 20 metrach głębokości, o jednej sali 14 met. długiej, mieszczącej w sobie maszyny drukarskie, drugiej sali 8 met. długiej, mieszczącej zecernię, wraz z kancelaryą i mieszkaniem o 3 pokojach i kuchni, oraz z przedsiębiorstwem (drukarnia) — do sprzedania lub zamiany za kamienicę lub willę. Bl. objaśnienia udzieli „Informator“.

Kamienica piętrowa o 18 ubikacjach, w ślicznym położeniu na przedmieściu Krakowa, przynosząca dochodu 2.800 K, z powodu stosunków majątkowych **okazyjnie** do sprzedania. Cena 29.000 K, dług około 12.000 K. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Willi murowana, blisko kolei w Bochni, stylowo zbudowana (śliczna) z ogrodem tuż przy gościńcu i stacji kolejowej pod korzystnymi warunkami zaraz do sprzedania. Gotówka potrzebna około 20.000 K. Szkic willi oglądać można w Redakcji.

Willa piętrowa, murowana, stylowo trwale zbudowana z dużym pięknym ogrodem, o 12 ubikacjach obszernych z powodu wyjazdu do sprzedania. Cena 50.000 K. Dług około 18.000 K. Fotografie willi można oglądać w Administracyi pisma.

Domek drewniany, malowany o 3 pokojach, kuchni i sieni z półmorgowym ogrodem owocowym i drewnianą jest do sprzedania w Myślenicach. Cena 11.000 koron. Bl. adres w Redakcyi.

Gruntu około 13 morgów jest do sprzedania w Skawinie. Bliższa wiadomość: Inż. Kotowicz Lwów, ulica Leśna 5.

Dom nowy murowany we wsi o 7 ubikacjach, odpowiedni na handel lub inny przemysł jest tanio do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Koło Krakowa (pół godziny drogi pieszej od Rynku) jest do nabycia **prześlizna willa** wraz z osobnym domkiem parterowym i 6½ morgami parku. Cena 240.000 koron. Wiadomość w Redakcyi.

Bardzo piękny majątek w powiecie brzeskim w obszarze 380 mórg roli drenowanej, 70 mórg łąk i 125 m. lasu młodego, wraz z pięknym inwentarzem żywym (40 krów, 25 jałownika, 20 koni roboczych a 4 cugowych etc.) oraz martwym jak maszyny i przyrządy rolnicze, do sprzedania. Dwór murowany, piękny o 10-ciu pokojach, ogród, sad, cieplarnia, etc. Cena 450.000 K. Dług na tem przeszło 200.000 K. Bliższe wiadomości w Redakcyi pisma. Zamiana na kamienicę w Krakowie niewykluczona.

Folwarczek w obszarze 70 mórg ziemi wraz z budynkami, blisko Krakowa (¼ godziny drogi) jest zaraz do sprzedania. Cena 100.000 K. Gotówki do kupna nie wiele potrzeba. Wiadomość w Redakcyi.

W Makowie, w miejscu klimatycznym, w górskiej okolicy jest do sprzedania **dom** o trzech pokojach, tudzież budynek osobny (gospodar.) z ogrodem mogącym służyć za parcelę budowlaną i **dwadzieścia morgi gruntu**. Cena 18.000 K. Wiadomość listownie u właścicielki Maryi Smolarskiej w Makowie.

Nowa willa piętrowa obejmująca na dole 3 pokoje, kuchnię i spiżarnię, zaś na pięterku jeden pokój z kuchnią, w suterynach dwie piwnice, pralnię i łazienkę — w pobliżu stacyi kolejowej w Bochni — do sprzedania. Cena 26.000 K. Dług 4.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Willa murowana o 7 ubikacjach z ogrodem, w pobliżu Krakowa (¾ godziny drogi) jest do sprzedania lub do wynajęcia. Cena kupna (gotówki) 10.000 koron. Pośrednictwo wykluczone. Wiadomość u p. Kefera, Kraków ul. Grodzka (Trompeter Kaserne).

Majątek w obszarze 140 morgów ziemi I klasy w czem 28 mórg lasu i 12 mórg łąk, cztery stawy zarzybione, w pobliżu Krakowa (2 godziny jazdy) wraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. Gotówka potrzebna 70 — 60.000 K. Pośrednictwo wykluczone. Wiadomość u p. Kefera w Krakowie ulica Grodzka, Trompeter Kaserne.

Piękna realność składająca się z **domu piętrowego** o 18 tu ubikacjach tudzież domku partero-

wego o 8-miu ubikacjach wraz z prześliznym ogrodem warzywnym i owocowym (całość oparkaniona) w pobliżu gimnazjum w Bochni do sprzedania. Gotówka potrzebna około 30.000 K **wykluczona zamiana** za jakikolwiek dom lub interes w Krakowie lub na prowincyi. Wiadomość p. Filip Rosenberg w Bochni.

Dwa domy budowane po 6 pokoi i 2 kuchni, narożniki z czterech stron z wielką parcelą budowlaną i ogrodem owocowym w pobliżu kolei w Bochni do sprzedania **bardzo tanio**. Wiadomość w Redakcyi.

Nowy dom murowany o 3 pok. i kuchni z wodociągiem, ogrodami, do południa położony w pobliżu lasu szpilkowego — jest do sprzedania w Wadowicach. Cena 20.000 kor. Wiadomość w Redakcyi.

Poszukują posady lub zajęcia.

Maszynista (ślusarz maszynowy) posiadający kilkuletnią praktykę przy maszynach parowych, motorach gazowych, turbinach parowych i różnego gatunku pompach, obecnie na posadzie w wielkiej centrali elektr. jako samodzielny maszynista i dozorca rozdzielnicy prądu zmiennego i stałego, znający się na instalacyi, poszukuje posady. — Wiadomość w Redakcyi.

Rutynowany solycytator adwokacki z 20-letnią praktyką sądową i adwokacką, piszący na maszynie poszukuje zaraz posady. Zgłoszenia do Administracyi „Informatora“.

Praktykant z egzaminem z rachunkowości państw. poszukuje jakiegokolwiek posady biurowej. Wiadomość w Redakcyi.

Egzaminowany maszynista znający się na świetle elektrycznem poszukuje posady od 24 bm. Łask. zgłoszenia pod „Praca 150“ do Administracyi.

Przystojna panna gospodyni, w wieku lat 35 znająca się doskonale na gospodarstwie wiejskim i miejskim, oraz na kuchni, szyciu i prasowaniu, poszukuje posady do samodzielnego zarządu domu. Adres w Redakcyi.

Ślusarz-mechanik lat 30, żonaty poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi.

Kucharka, Niemka w wieku lat 36 szuka miejsca do wojskowego domu lub innego z płacą 30 K miesięcznie.

Ogrodnik kawaler lat 22 szuka posady. Adres poda „Informator“.

Palacz maszynowy lat 26, kawaler szuka posady.

Młodzieniec z III. roku Seminarjum szuka jakiegokolwiek zajęcia. Chętnie przyjmie posadę w **Zarządach dóbr**, znając oba języki krajowe. Łask. zgłoszenia pod posterestante „Posada“ Kęty.

Podoficer rachunkowy (artylerzysta) z niższem gimnazjum po 7-letniej czynnej służbie wojskowej, władający językiem polskim i niemieckim poszukuje odpowiedniej posady stałej **jako pomocnik biurowy**, magazynier w większem przedsiębiorstwie etc. — Adres poda Informator.

Rządca dóbr, kawaler, w młodszym wieku, energiczny, z kilkuletnią praktyką w pierwszorzędnym ma-

jątkach Galicyi zachod., mający obecnie 3 folwarki pod zarządem, pragnie zmienić posadę od stycznia, kwietnia, ewentualnie i później. Pośrednictwo niewykluczone. Zgłoszenia w Redakcyi.

Młody handlowiec uzdolniony fachowo w dziale korzennym i sprzedaży wódek, mający egzamin z buchalteryi kupieckiej. **mogący złożyć stosowną kaucyę** poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia przyjmuje Informator.

Ogrodnik kawaler, 50 lat z bardzo chlubnymi świadectwami, z wieloletnią praktyką ogrodniczą poszukuje posady w Austrii lub w Rosyi, ewentualnie gdzieś w klasztorze za miernem wynagrodzeniem. Adres: Marcelli Joachimowicz, Bochnia, ul. Sandecka.

Młody pomocnik handlowy lat 18, szuka miejsca w handlu korzennym. Adres poda Informator.

Buchalterka młoda, lat 18 z pismem maszynowym i praktyką półroczną poszukuje posady.

Stenografistka-buchalterka z pismem maszynowym i z praktyką w biurze technicznym poszukuje miejsca.

Bona-freblanka lat 22, z dobrymi świadectwami szuka miejsca. Adres w Administracyi.

Pokojowa ze świadectwami z pensyonatów szuka miejsca do hotelu.

Inteligentna gospodyni i zarządczyni domu, lat 48, szuka posady w lepszym domu lub jako kasyerka. Z dobrej rodziny.

Zdolna kucharka mogąca każdego kucharza zastąpić, szuka miejsca. Płaca 40 kor. i pomoc.

Kasyerka w wieku lat 21, przystojna i miła szuka posady. Łask. Zgłoszenia w Redakcyi.

Gorzelnik kawaler, lat 26, z kilkuletnią praktyką i egzaminem gorzelniczym, posiadający znakomite świadectwa, przyjmie posadę **zaraz**. Adres poda „Informator“.

Służący żonaty, w wieku lat 37, szuka miejsca od Nowego Roku, za **kamerdynera**. Żona znakomita pracza i prasowaczka. Wiadomość w Administracyi „Informatora“.

Handlowiec z branży papierowo-galanteryjnej, przejdzie na dział korzenny lub obejmie posadę prowadzącego dział papierowy na prowincyi. Zgłoszenia do Redakcyi.

Starszy urzędnik sądowy (emeryt) poszukuje administracyi domu większego z kaucyą. Adres poda Informator.

Wdowa w wieku lat 28 szuka miejsca do wdowca lub kawalera. Zna się na kuchni i gospodarstwie.

Pomocnik handlowy zdolny bufetowiec w wieku lat 25, wyszedłszy z wojska, szuka posady. — Adres poda „Informator“.

Handlowiec młody, żonaty, z branży papierowej i galant., buchalter, szuka posady jakiegokolwiek. Wiadomość w Redakcyi.

Rutynowany **solicytator adwokacki** poszukuje posady. Zgłoszenia do administracyi Informatora.

Ogrodnik żonaty, lat 30, z dobrymi świadectwami szuka posady. Adres poda „Informator“.

Monter-elektryk z egzaminem państwowym, poszukuje posady w miejscu lub na prowincyi. Wiadomość w Redakcyi.

Maszynista zdolny, obeznany z elektrycznością szuka posady. Adres poda „Informator“.

Wdowa w średnim wieku, znająca się na gospodarstwie oraz na szyciu poszukuje posady gdzieś na plebanię lub do wdowca. Zgłoszenia pod „Wolska“ do Redakcyi.

Karbowy, wieku lat 40, niepiśmienny, żonaty, bezdzietny, szuka miejsca we dworze w pobliżu Krakowa.

Ogrodnik doskonały, w wieku lat 44, żonaty, przyjmie posadę po kawalersku lub na ordynaryę od św. Michała. Wiadomość i warunki w Redakcyi.

Rysownik budowlany z 25-letnią praktyką poszukuje posady. Staronkowa Kraków, Topolowa 8.

Maszynista zdolny, ślusarz maszynowy, obeznany z maszynami parowymi i lodowymi, oraz motorami gazowymi, poszukuje posady zaraz do cegielni, młyna, browaru, lub innego przedsiębiorstwa. Wiadomość w Redakcyi.

Panna służąca, umiejąca cesać, z dobrą krawieczyzną, w wieku lat 34. szuka posady. Adres w Redakcyi.

Krawczyni doskonała, lat 24, szuka posady za pannę służącą lub do prywatnych domów.

Panna służąca z krawieczyzną, lat 23, szuka posady, najchętniej na prowincyi. — Wiadomość jak wyżej.

Panna z praktyką kasową w banku, w wieku lat 18, z ładnem pismem poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi.

Buchalterka panna, z pismem maszynowym poszukuje posady w Krakowie. Posiada praktykę kasową. Wiadomość w Redakcyi.

Leśny liczący lat 41, z dłuższą praktyką lasową i dobrymi świadectwami poszukuje posady. Bl. adres udzieli „Informator“.

Leśny i karbowy, w wieku lat 40, wysoki, tęgi chłop, żonaty, z 4-giem dziećmi, który był kilka lat w dobrach klasztornych pod Krakowem, szuka posady. Przyjmie miejsce w Krakowie za **dozorcę domu**.

Kilkunastu dozorców domu z różnemi kwalifikacyami poszukuje miejsca. Wybór zależy od Administracyi pisma, która poleca ich wedle objawionego życzenia.

Bona Niemka ze świadectwami pokojowej i do wszystkiego szuka miejsca. Ma lat 21. Adres poda „Informator“.

Panna z ukończoną III wdziałową i piszącą na maszynie **poszukuje posady biurowej**. Zgłoszenia w Redakcyi.

Egz. maszynista, znający się na świetle elektrycznem, poszukuje posady. Łask. zgłoszenia pod „Praca 150“ do Administracyi.

Wysłużony wachmistrz żandarmeryi (certyfikatysta) poszukuje posady rządowej. Wiadomość w Redakcyi.

Wolne posady publiczne i prywatne.

Pokojowej, dziewczyny pojedynczej, poszukuje się do dwojga znamienitych państwa na przedmieście Krakowa.

Służąca do wszystkiego umiejąca gotować (bez prania) potrzebna od 15 bm do arystokr. izrael. państwa przy ul. Pańskiej. Płaca 24 K. miesięcznie.

Służącej do pomocy kucharce poszukuje dom przy ul. Krowoderskiej 41, II piętro. Płaca 12—14 K.

Strycharza uzdolnionego potrzeba zaraz do cegielni p. Lebowskich w Gorlicach. Warunki płacy według umowy.

Niańki z dobrymi świadectwami do 3 letniego dziecka, umiejącej też sprzątać pokoje, poszukuje się od 15 bm. Pensya dobra.

Parobka do czyszczenia srebra i pomocy sklepowej poszukuje sklep w Krakowie. Pensya 20 K. i całe utrzymanie.

Kamerdynera uzdolnionego, żonatego lub kawalera poszukuje książęcy dom. Świadectwa chlubne bezwarunkowo wymagane. Ugoda w Krakowie.

Pokojowa silna i zdrowa dziewczyna z dobrymi świadectwami mająca lokajowi pomagać w sprzątaniu potrzebna do dwojga państwa w Krakowie. Pensya 20 K. miesięcznie.

Lokaj z dłuższymi świadectwami, silny chłopak mający froterowa 6 pokoi poszukiwany. Płaca 60 K. miesięcznie bez mieszkania.

Bona Niemka bez słowa polskiego, w średnim wieku potrzebna do dzieci w domu izrael. w Krakowie. Pensya 30—40 K. mies. wraz z całym utrzymaniem.

Panna służąca z niemieckim językiem umiejąca dobrze szyć i nieco krawieczyzny, potrzebna do wyższego domu do wyręczenia w gospodarstwie.

Stangreta, chłopaka 18—20 lat, z dobrymi świadectwami przyjmie na całoroczną służbę dwór w Pychowicach (koło Dębnik).

Zdolnego ogrodnika z chlubnymi świadectwami poszukuje Zakład Dr. Chramca w Zakopanem. Odpisy świadectw wraz z warunkami płacy nadsyłać wprost do Zakładu.

Zdolnej kucharki dla 8 kawalerów w Kasynie fabrycznym poszukuje się do Limanowej. Początkowa płaca 30 K i koszt podróży. Dziewczyna jest do pomocy i do grubszych robót.

Zarządcy ekonomicznego kawalera w średnim wieku, obeznanego z lasem poszukuje od Nowego Roku dwór w Gorlicach. Pensya 800 K i całe utrzymanie.

Leśny (gajowy) na ordynaryę do dozorowania lasu i kultur, człowiek trzeźwy i obeznany ze sprawami lasowymi poszukiwany do dworu w Gorlicach. Oferty pisemne wraz z podaniem warunków płacy adresować wprost.

Dwóch stolarzy uzdolnionych w robotach budowlanych i meblowych znajdzie korzystną stałą pracę w Zakładzie p. Jonczego w Nowym Targu. Płaca 5 K dziennie. Zwrot kosztów podróży na miejscu.

Panna służąca z dobrymi świadectwami do obsługi jednej pani, poszukiwana. Zgłoszenia przyjmuje od 8 — 11 rano p. Hr. Żeleńska w Krakowie, Rynek 37, II piętro.

Służącej do wszystkiego poszukuje się od 15 b. m. do dwojga starszych państwa w Podgórzu. Płaca 16 K. Miejsce spokojne i bardzo dobre.

Rutynowanej bufetowej panny c sympatycznej powierzchowności, rzutnej i uczciwej, poszukuje na sezon zimowy pierwszorzędną restauracya w Zakopanem-Pensya 24—30 K miesięcznie wraz z całym utrzymaniem. Koszta podróży wyplaci Administracya „Informatora“.

Panna mogąca dawać dobre początki fortepianu, mająca przytem ładne pismo ręczne, znajdzie zaraz korzystne zajęcie w domu adwokata na prowincyi. Płaca według umowy, oraz całe utrzymanie.

Stangret z dobrymi świadectwami, potrzebny od 1/11 do dworu w powiecie bocheńskim. Pensya i ordynarya wedle ugody.

Kuchcik z pod dobrego kucharza potrzebny do samotnego pana, który go w fachu wydoskonali.

Chłopak rośły i przystojny potrzebny do liberyi i osobistej obsługi jednego pana. Wymagane lepsze wychowanie. — Adres poda „Informator“.

Zdolnego agenta inseratowego, znającego język polski i niemiecki, poszukuje Informator. — Pro wizya wysoka — po miesięcznej próbie stała płaca.

Dwóch chłopców w wieku 14—15 lat (tylko z lepszego domu) znajdzie umieszczenie w warsztacie ślusarskim we Wiedniu. — Zgłoszenia przyjmuje: Ignacy Łazarski, Wiedeń VIII/2. Dreihausenstrasse 5.

Posługaczki do szpitala (izrael.) Oddział chirurgiczny, poszukuje się zaraz. Płaca 34 kor. miesięcznie i obiad, a przytem boczne dochody.

Na folwark w powiecie wielickim poszukuję się od Nowego Roku:

Karownika z obowiązkami obsługiwaniania pary koni. Pensya roczna 160 kor., ordynaryi 12 korcy mieszkanie i opał, tudzież mleko i $\frac{1}{4}$ morga pola pod ziemniaki, tudzież 200^o kw. pod kapustę.

Fornala z pensją 100 kor. rocznie i 10 korcy ordynaryi (resztę jak karbowy) i

Dziewki do obory (bez wikt) z płacą 384 kor. rocznie (po 32 kor. miesięcznie) oraz litr mleka dziennie, jakoteż rogowe od każdej sprzedaży. — Wiadomość w Redakcyi.

Stangreta na ordynaryę poszukuje dwór w powiecie bocheńskim. — Świadectwa dobre wymagane.

Kierownika do interesu restauracyjnego na dworcu kolejowym, poszukuje się od Nowego Roku. — Obeznanym z wyrobem wódek ma pierwszeństwo. Adres wskaże „Informator“.

Chłopca na praktykę w wieku 14—15 lat (zamiejscowego) przyjmie zaraz handel korzenny w Krakowie. — Warunki wedle ugody.

Praktykanta zamiejscowego z ubraniem swoim przyjmie sklep katolicki w Krakowie na lat trzy. Próba 14 dniowa.

Pomocnika handlowego w wieku 20—25 lat z pewnymi świadectwami poszukuje handel czysto korzenny w Krakowie. — Posada do objęcia **zaraz**. Warunki według umowy.

Panny lub wdowy na jedną godzinę dziennie poszukuje fryzjerka w Krakowie. Płaca wedle umowy.

Dwóch parobków do koni (fornali) tudzież **dwie dziewczki** silne i zdrowe do dojenia krów poszukuje folwark pod Wiedniem. Płaca 160 kor. rocznie i całe utrzymanie oraz koszta podróży.

Pokojowa inteligentna, obeznana z usługą pokojową, umiejąca szyc na maszynie i cerować potrzebna do lepszego domu w Krakowie. Pokoje froteruje się za pomocą maszyny, pieców niema wcale. Płaca 20 kor. i 4 kor. za kolacje.

Dziewczynki w wieku 14—15 lat do posług i pomocy w sklepie poszukuje się natychmiast.

Chłopaka w wieku 15—18 lat do pakowania mydła we fabryce potrzeba zaraz. Płaca wedle uzdolnienia.

Kucharka mająca sprzątać dwa pokoje potrzebna od 15 b. m. do lepszego domu przy ul. Długiej.

Pracznica uzdolniona znajdzie pomieszczenie na stałe w restauracji w Krakowie. Płaca 24 kor. i całe utrzymanie.

Służącej do wszystkiego poszukuje zakład w Zakopanem. Pensya 16—20 kor.

Kucharki uzdolnionej, sympatycznej powierzchowności, w wieku średnim poszukuje bogaty dom w Limanowej. Pensya 30 kor. miesięcznie i koszta podróży. Ugoda w Krakowie.

Kucharka zdolna potrzebna do kasyna urzędniczego w Chrzanowie. Pensya 32 kor. mies. i koszta podróży. Do pomocy jest dziewczka.

Dobrej kucharki umiejącej pracować potrzeba od 15 b. m. do dwojga państwa w Krakowie, ul. Karmelicka. Pensya 30 kor.

Kucharka młoda, sympatyczna, potrzebna od 15 b. m. do dwojga starszych państwa w Krakowie. Pensya 16—20 kor. Do pomocy jest pokojowa.

Służącej do wszystkiego, mającej pomagać pani domu potrzeba do lepszych państwa w Krakowie. Pensya 16 kor.

Służącej do wszystkiego, umiejącej po niemiecku poszukuje dom wojskowy, przy ul. Zielonej 16, II. piętro. Dwoje starszych państwa i 4 pokoje do sprzątnia. Pensya 24 kor. miesięcznie.

Służącej do wszystkiego w średnim wieku potrzeba do piekarni na Prądniku Czerwonym. Płaca 16—20 kor. i całe utrzymanie.

Parobka do robót w piekarni też tam. Płaca 16 do 20 kor. i całe utrzymanie.

Kucharki władającej językiem niemieckim poszukuje się do rotmistrza na ul. Krowoderską. Pensya 20 kor. miesięcznie.

Pokojówki umiejącej nieco gotować poszukuje się do lepszego domu przy ulicy Wolskiej. Płaca 20 kor. miesięcznie.

Służącej do wszystkiego na 20 kor. miesięcznie potrzeba do wyższego domu, przy ul. Batorego 2, parter.

Pomocnika młynarskiego, lepszego parobka piśmiennego, mającego odbierać młewo i dozorować takowe poszukuje młyn w Mogile. Płaca 20 kor. i całe utrzymanie.

Poszukuje się **inteligentnej osoby** do prowadzenia **kuchni** w restauracji interesu handlowego na prowincyi. Warunki wedle umowy. Kapitału nie potrzeba, tylko wymagana **doskonała znajomość kuchni**. Bl. wiadomość w Redakcyi.

Kucharki zdolnej do restauracji w Nowym Targu poszukuje od 15 b. m. firma Giżycki i Wytrwał. Pensya wysoka.

Kucharki z praniem do trojga państwa przy ul. Kolejowej 7, II. piętro poszukuje się od 15 listopada. Płaca 20 kor.

Panny uzdolnionej w ekspedycyi sklepowej poszukuje się od 15 b. m. w Krakowie.

Pomocnika handlowego obeznanego dobrze z działem drobiazgowym, poszukuje firma Porębskiego w Krakowie, Rynek 32.

Koncypięta rutynowanego, poszukuje adwokat dr. Jan Kanty Ingendfein w Krośnie.

Chłopca w wieku 14—15 lat, przyjmie zaraz do praktyki handlowej magazyn towarów modnych i galanteryjnych E. Smidowicza w Krakowie, Rynek A-B.

Nauczyciela gimnastyki (pomocniczego) z płacą 120 K miesięcznie, przyjmie Towarzystwo gimnastyczne „Sokół“ w Tarnowie. Posada do objęcia od 1/II 1911. Podania wnosić do 31 grudnia br.

Starszej pani (izrael) dla 16 letniej panienki do towarzystwa na prowincyi poszukuje się. Wymagany język polski, niemiecki, francuski i gra na fortepianie. Bl. wiad. Pfeffer w Krakowie ul. Jasna 3.

Kandydata obznajomionego w sprawach sportnych, tudzież

Pisarza rutynowanego przyjmie zaraz notaryusz w Czarnym Dunajcu.

Dziewczynka w wieku lat 14—15 potrzebna do pomocy w sklepie na prowincyi. Wiadomość: Sklep wiejski w Jańszczyźnie (kopalnia węgla).

Pomocnika handlowego z dobrymi świadectwami przyjmie zaraz handel towarów mieszanych Pukałskiego w Andrychowie.

Młodego pomocnika handlowego przyjmie renomowany czysto korzenny handel w Krakowie.

Starszy pomocnik handlowy z chlubnymi świadectwami znajdzie korzystne umieszczenie w handlu korzennym w Krakowie.

Pisarza obznajomionego z ekspedycją nasion i z gospodarstwem w ogólności, poszukuje folwark doświadczalny koło Krakowa. Płaca 50 kor. miesięcznie i całe utrzymanie.

Kucharki młodej mającej sprzątać (bez froterowania) dwa pokoje, poszukuje wyższy dom w Krakowie (na dworcu kolejowym). Płaca 20 kor.

Wykaz mieszkań i lokali.

Mieszkania kawalerskie umeblowane.

Szewska 20, III piętro. Sławkowska 6, II piętro, 31, I piętro. Floryańska 14, (salon), 44 (5 pok.). Św. Marka 23. I piętro (1 lub 2 pokoje). Szpitalna 6. Mikołajska 4, I piętro. Starowiślna 14. Librowszczyzna 6. Bonerowska 3, parter. Librowszczyzna 7, II piętro. Pańska 14, parter, 5. Bracka 10 (salon). Smoleńsk 19, 16. Wolska 28 (2 pok.). Garncarska 1, (salon). Dolne Młyny 7, 9. Rajska 4. Karmeliicka 29. Graniczna 2, 4, 6 (2 pok.), 5 (2 pok.). Stachowskiego 12. Karmeliicka 56. Batorego 25. Siemiradzkiego 2 (2 pok.). Łobzowska 31, (2 pok.). Batorego 21, 1 (2 pok.). Kilińskiego 5.

Mieszkania kawalerskie (nieumeblowane).

Smoleńsk 26. Wolska 28 (2 pok.) Graniczna 6, 5 (2 pok.). Siemiradzkiego 2 (2 pok.). Łobzowska 31 (2 pok.). Szewska 12, 21, I piętro. Jagiellońska 5, II piętro (2 pok.). Św. Jana 4, II piętro. Floryańska 32. Mały Rynek (2 pok.). Senacka 10, I piętro. Grodzka 46. Starowiślna 8, II piętro, 6. Rynek 9, II piętro. Grodzka 4. Bracka 15.

1 pokój i kuchnia.

Mikołajska 4, (stancya) Wielopole 13. Smoleńsk 27, II piętro. Wolska 36, 30, 28. Siemiradzkiego 2. Długa 12.

2 pokoje i kuchnia.

Smoleńsk 27. Wolska 28. Czysza 6. Karmeliicka 29. Siemiradzkiego 2. Krowoderska 19. Długa 11, 12. Grodzka 35, II piętro. Sebastyana 7, I piętro.

3 pokoje i kuchnia.

Rynek 44, II piętro. Garbarska 4. Łazienna 7.

4 pokoje i kuchnia.

Karmeliicka 37. Groble 6. Karmeliicka 56. Sobieskiego 6, 8. Batorego 3, parter, 2, II piętro. Długa 13. Grodzka 32, 50, II piętro. 71, I piętro. Zielona 6, I piętro, 16, II piętro. Bonerowska 14, parter, 14, I piętro, 14, II piętro, 14, III piętro. Kopernika 8. Kilińskiego 5

Większe mieszkania.

Św. Marka 20, II piętro, 6 pokoi, przedpokój i kuchnia. Grodzka 32, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia. Grodzka 50, II piętro, 7 pokoi, przedpokój i kuchnia. Grodzka 59, I piętro, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia. Karmeliicka 38, 7 pokoi, przedpokój i kuchnia. Karmeliicka 29, 8 pokoi, przedpokój i kuchnia. Karmeliicka 29, 6 pokoi, przedpokój i kuchnia. Floryańska 28, I piętro, 6 pokoi, przedpokój i kuchnia. Starowiślna 15, I piętro, 7 pokoi, przedpokój i kuchnia. Pańska 5, II piętro, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia. Wolska 28, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia.

Sklepy.

Długa 21, 13, 10, 1. Mikołajska 4. Stolarska 15. Plac Dominikański 5. Grodzka 61. Starowiślna 16.

Lokal odpowiedni na fabrykę, warsztat lub magazyn o 150 m² powierzchni, z urządzeniem wodociagowym, gazem i elektryką jest od Nowego Roku 1911 do wynajęcia. Ewentualnie i dalsze ubikacje. Wiadomość na miejscu, Krupnicza 23.

Pokój kawalerski z meblami lub bez przy ul. Karmeliickiej 7 do wynajęcia. Wiadomość u stróża.

Poszukuje się mieszkania o 2-3 pokoi oraz pracowni malarskiej lub rzeźbiarskiej od 1 grudnia. Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuję pokoju z osobnym wchodem na parterze. Zgłoszenia w Redakcyi.

Konkursa.

Wolne posady rządowe.

L. Prez. 3318 4/10 (2)

Przy sądzie obwodowym w Wadowicach jest do obsadzenia posada **dozorcy więźniów** z systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o tę w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 Nr. 98 Dz. p. p. dla kandydatów wojskowych zastrzeżoną posadę, wnosić należy do tutejszego Prezydium do dnia 4 grudnia 1910 włącznie.

L. 3730.

Celem nadania **kilku stypendyów** opróżnionych z fundacyi im. Piotra Więclawskiego w kwocie po 300 kor. rocznie, przeznaczonych dla słuchaczy Uniwersytetu, wydziałów prawa i medycyny, dla techników, tudzież dla uczniów zawodu gospodarskiego w krajowej Akademii rolniczej w Dublanach, szkoły rolniczej w Czernichowie, lub innych podobnych zakładów, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem wnoszenia podań do 15 grudnia 1910.

O te stypendya mogą się ubiegać uczniowie narodowości polskiej, religii rzym. kat., urodzeni w Galicyi.

Podania zaopatrzone w metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne, mają być wystosowane do kuratoryi fundacyi co do kompetentów, którzy pobierają już jakie stypendyum, należy donieść z jakiej pobierają je fundacyi i w jakiej wysokości.

Towarzystwo rolnicze dla Księstwa Cieszyńskiego w Cieszynie rozpisuje konkurs na posadę

konsulenta

dla hodowli i mleczarstwa do obsadzenia przewidzianym od 1 stycznia 1911 r.

Do posady tej jest przywiązana początkowa placą roczna kor. 2.800 i na objazdy oprócz kosztów podróży, tytułem dyet, licząc 6 K. dziennie, najwyżej kor. 2000.

Obowiązkiem konsulenta będzie kierowanie i prowadzenie wszystkich agend z zakresu hodowli i mleczarstwa w Towarzystwie, które też reflektuje tylko na kompetentów, mogących się wykazać najlepszymi świadectwami teoretycznego i praktycznego wykształcenia w kierunku hodowlanym.

Podania należy wnosić najdalej do **15 listopada b. r.** na ręce Zarządu głównego Towarzystwa rolniczego w Cieszynie, Dom narodowy, Plac Demla.

Zarząd główny Towarzystwa rolniczego dla Księstwa Cieszyńskiego w Cieszynie.

A. Machalica, sekretarz.

J. Cienciała, prezes.

L. Prez. 407 6/10.

Z dniem 16 listopada 1910 będzie przy podpisanym sądzie powiatowym jedna posada stałego pomocnika kancelaryjnego z normalnem wynagrodzeniem do obsadzenia.

Pożądaną jest rutyna tabularna.

Ubiegający się o powyższą posadę zechcą swoje podania wnieść najdalej do 12 listopada 1910.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.

Borynia, dnia 5 listopada 1910.

L. prez. 2425 4/10.

Celem obsadzenia posady **dozorcy więźniów** przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie z systemizowanymi poborami i umundurowaniem, rozpisuje się konkurs z terminem do 25 listopada 1910.

Podania o tę posadę wnieść należy do Prezydium c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie.

Na posadę **rachmistrza** przy Wydziale powiatowym w Bochni.

Warunki:

1. ukończona niższa szkoła średnia (4 klasy gimnazjalne lub realne, szkoła wydziałowa) i t. p.,

2. egzamin z rachunkowości państwowej.

Płaca 1600 K rocznie.

O ile posady nie otrzyma emeryt, po roku służby prowizorycznej nastąpić może stabilizacja z przyznaniem dodatku aktywnego w wysokości 20 proc. stałej płacy, oraz prawo do poboru 5 dodatków pięcioletnich.

Termin wnoszenia podań do 15 listopada 1910.

L. prez. 15.641.

Przy Sądzie 1) krajowym wyższym w Krakowie jest do obsadzenia posada **woźnego**,

2) krajowym w Krakowie są do obsadzenia dwie posady **woźnych**.

Podania o powyższe, lub przy innych sądach opróżnić się mogące dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady, wnieść należy do 24 listopada 1910 do Prezydium Sądu ad 1) krajowego wyższego w Krakowie, ad 2) krajowego w Krakowie.

L. 2325 pr.

Konkurs: Celem obsadzenia jednej ewentualnie **kilku posad c. k. sług urzędowych** przy c. k. Dyrekcji policji we Lwowie ze systemizowanymi dla tej posady poborami, rozpisuje się konkurs z terminem do 15 listopada 1910.

Posady te zostaną nadane na razie prowizorycznie, stabilizacja zaś nastąpi po półrocznej zadowolającej służbie, a zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rzędzie wysłużonym podoficerom, zaopatrzonemu w certyfikaty.

Ubiegający się pozostający w czynnej służbie mają wnieść podania do Prezydium c. k. Dyrekcji policji we Lwowie za pośrednictwem swej przełożonej władzy, zaś nie zostający już w czynnej służbie, bezpośrednio.

Do podania należy dołączyć certyfikat uprawniający do ubiegania się o tę posadę, świadectwo fizycznego uzdolnienia wystawione przez rządowego lekarza, udowodnić znajomość języka polskiego i ruskiego w mowie i piśmie, tudzież znajomość rachowania.

Kandydaci nie pozostający w służbie czynnej, winni nadto przedłożyć świadectwo moralności.

L. 3509.

Konkurs. Na posadę konduktora drogowego przy Wydziale powiatowym w Białej. Wymagane kwalifikacje są: nie przekroczony 40 rok życia, ukończenie kursu dla konduktorów drogowych przy Wydziale krajowym we Lwowie, ewentualnie szkoły przemysłowej w dziale budownictwa i przynajmniej dwuletnia praktyka przy budowie i konserwacji dróg. Z posadą tą połączone są następujące pobory roczne:

Płaca w kwocie 1200 koron z dodatkiem drożyznianym 240 koron i ryczałtem na objazdy w kwocie 600 koron.

W razie wykazania wydatniejszej kwalifikacji, mogą być pobory według umowy podwyższone.

Posada nadana będzie prowizorycznie na rok jeden, a po upływie tego roku i stwierdzeniu zadowolniającego uzdolnienia do pełnienia tej służby, nastąpi stabilizacja.

Ubiegający się o tę posadę winni najpóźniej do 15 go listopada b. r. wnieść do Wydziału powiatowego podanie zaopatrzone w metrykę, świadectwo szkolne i z odbytej praktyki.

Z Wydziału Rady powiatowej.

L. Prez. 3043 4/10.

Przy Sądzie obwodowym w Wadowicach jest do obsadzenia posada **dozorcy więźniów** z systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o tę w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 Nr. 98 Dz. p. p. dla kandydatów wojskowych zastrzeżoną posadę, wnieść należy do tutejszego Prezydium do dnia 10 listopada 1910 włącznie.

Licytacje.

L. cz. E 673/10 (5)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Zatorze zastąpionego przez adw. dr. Pisiewiczza odbędzie się dnia **30 listopada** 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 **licytacja** 3/14 części realności lwh. 288 i 2/6 części realności, lwh. 31 ks. gr. gm. kat. Bachowice objętych, Franciszka Kuciel własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione pierwsza na 420 kor., druga na 134 kor.

Najniższa cena wynosi co do 3/14 części realności lwh. 288, 280 kor., a co do 2/6 części lwh. 31, 89 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Każda realność sprzedaną będzie osobno.

Warunki licytacyjne, które się niniejsze zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zator.

L. cz. E. 1880/10 (3).

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Żywca zastąpionej przez adw. dra Kornickiego odbędzie się dnia **24 listopada** 1910 o 9 rano w tutejszym sądzie biuro Nr. 5 **licytacja** 1/2 realności lwh. 117 gm. **Zabłocie** objętej Alberta i Maryi Riegerów własnej.

Nieruchomość wystawioną na licytację oceniono na 3950 kor.

Najniższa cena wynosi 1975 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i wszystkie dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Żywiec.

L. cz. E. 5469 9 (5).

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia **30 grudnia** 1910 **licytacja realności** lwh. 386 ks. gr. gminy kat. Nowy Sącz objętej.

Cena szacunkowa wynosi 56.780 koron.

Najniższa cena wynosi 28.390 koron.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, Nowy Sącz.

L. Prez. 3272 16/10.

Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb dla domu więziennego w Tarnowie na r. 1911 odbędzie się w dniu **21 listopada** 1910 o godzinie 10 rano w c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie **publiczna licytacja** in minus: 111 sag. czyli 3774 m kub. drzewa opałowego bukowego, wadyum 350 kor.

1.408,328 kg. nafty, 302.148 kg. oliwy do palenia, 123.36 m knotów do lamp naftowych i 156 pudełek knotków do oliwy, wadyum 60 kor.

507.430 kg. mydła do prania, wadyum 30 kor.

81.900 kg. mydła do mycia ciała, wadyum 7 kor., naczynia robocze w ilości 119 kor. 72 hal., wadyum 12 kor., sprzęty domowe i więzienne w ilości 152 kor. 96 hal., wadyum 15 kor.

Przedsiębiorcy mają ustnie licytować lub wnieść pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w Prezydium c. k. sądu obwodowego przejrzane być mogą.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Tarnów.

L. cz. E. 1820/10 (3).

Dnia 2 grudnia 1910 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego **licytacja** połowy realności lwh. 3173 gm. **Nowy Targ**, to jest placu przy ulicy Długiej wraz z budynkami gospodarskimi.

Powyższą połowę realności oceniono na 1731 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1154 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Nowy Targ.

L. cz. E. 92/10 (8).

Na żądanie Sala Sperlinga zastąpionego przez adw. dr. Józefa Kibitza we Lwowie odbędzie się dnia **22 listopada** 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 **licytacja majątności Brzezio** lwh. 810 ks. tab. Tarnów objętej (powiat sądowy Tuchów) wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków gospodarczych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 45.161 kor., przynależności zaś da 1004 kor.

Najniższa cena wynosi 30,776 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów.

L. cz. E. 1006/10 (6).

Dnia **16 listopada 1910** o godzinie 10 zrana odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego **licytacja 1/6 części realności** lwh. 479 gm. Zakopane składającej się z parceli 1281 powierzchnia pod budowę, na której stoi jednopiętrowa willa przy ulicy Nowotarskiej oraz parceli lk. 1438 powierzchnia pod budowę na której stoi willa parterowa oraz mały domek.

Powyższą część realności oceniono na 5084 kor. 83 hal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2542 kor. 42 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Nowy Targ.

C. k. austr. koleje państwowe.

Wyciąg z rozkładu jazdy

Odchodzą z Krakowa:

- 12 12 w nocy (osob.) do Podwołoczysk.
 12 51 w nocy (pociąg posp.) do Wiednia, Opawy, Ołomuńca, Berna, Wrocławia.
 3 07 w nocy (posp.) do Lwowa.
 3 55 rano (posp.) do Wiednia, Opawy, Berna, Ołomuńca, Mysłowic, Szczakowy, Wrocławia, Bielska.
 4 30 rano (osob.) do Oświęcimea.
 5 38 rano (osob.) do Wiednia, Opawy, Berna, Ołomuńca, Mysłowic, Szczakowy, Wrocławia, Bielska, Warszawy.
 6 45 rano (posp.) do Lwowa, Podwołoczysk, Jasła, Chyrowa, Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Sokala, Kopyczyniec i Czerniowiec.
 7 14 rano (posp.) do Wiednia, Szczakowy, Wrocławia, Żywca, Bielska, Koszyc, Opawy, Berna, Ołomuńca, Trenczyna Cieplic.
 8 00 rano (osob.) do Lwowa i Podwołoczysk (połączenie do Stanisławowa, Stryja, Nadbrzezia, Rawy Ruskiej,
 8 30 r. (miesz.) do Wieliczki.
 8 40 r. (osob.) do Kocmyrzowa i do Mogiły.
 9 02 r. (osob.) do Suchy, Wadowic, Zwardonia, Żywca, Gorlic, Zagórza, Lwowa i Husiatyna.
 9 23 prz. poł. (osob.) do Lundenburgu, Mysłowic, Wrocławia, Warszawy, Żywca, Opawy, Berna, Ołomuńca, Cieplic.
 11 00 przed poł. (osob.) do Podwołoczysk, Stanisławowa, Jasła, Stróż, Sokala, Stryja, Kopyczyniec, Grzymałowa.
 1 15 r. (osob.) do Skawiny i Oświęcimea.
 1 30 pop. (miesz.) do Wieliczki.
 1 45 pop. (osob.) do Mogiły i Kocmyrzowa.
 2 00 popoł. (osob.) do Wiednia, Mysłowic, Żywca, Wrocławia, Opawy, Berna, Ołomuńca, Trenczyna, Cieplic.
 2 31 popoł. (posp.) do Wiednia.
 2 53 popoł. (blyskawiczny) do Lwowa z połączeniami do wszystkich oduóg).
 3 05 pop. (osob.) do Tarnowa, Szczucina, Stróż, Jasła.
 5 32 pop. (osob.) do Tarnowa, Rzeszowa, Stróż i Nowego Sącza.
 2 45 wieczór (osob.) do Wiednia, Szczakowy, Wrocławia, Granicy, Warszawy,
 7 15 wiecz. (osobow.) do Tarnowa.
 7 40 wiecz. (miesz.) do Wieliczki.
 7 50 wiecz. (osob.) do Kocmyrzowa.
 8 00 wiecz. (osob.) do Suchy, Zwardonia, Żywca, Gorlic, Zagórza i Przemyśla.
 8 38 wiecz. (express.) do Lwowa, Ickan, Bukaresztu, Konstancyi i Konstantynopola.
 9 00 wiecz. (osob.) do Lwowa, Podwołoczysk, Ickan i Wieliczki.
 10 00 wiecz. (posp.) do Wiednia, Szczakowy, Bielska, Wrocławia, Opawy, Berna Trenczyna, Cieplic.
 10 35 wiecz. (osob.) do Lwowa, Podwołoczysk, Nadbrzezia, Sokala, Stanisławowa, Brodów, Nowego Sącza, Wieliczki.
 11 10 w nocy (osob.) do Wieliczki.
 11 59 w nocy (osob.) do Suchy, Zakopanego i N. Sącza.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

We czwartek, 10 listopada. „Przyjaciele“, komedia w 4 aktach wierszem, Aleksandra hr. Fredry.

W piątek, 11 listopada. „Makbet“, tragedia w 5 aktach Szekspira.

W sobotę, 12 listopada. „A Pipa tańczy“, baśń huty szklanej w 4 aktach Gerharda Hauptmana.

W niedzielę, 13 listopada po południu, „Głupi Jakób“, komedia w 3 aktach Tadeusza Rittnera. Ceny niższe do połowy.

W niedzielę, 13 listopada, wieczorem „A Pipa tańczy“, baśń huty szklanej w 4 aktach Gerharda Hauptmana.

W poniedziałek, 14 listopada „Panna Maliczewska“, sztuka w 3 aktach Gabryeli Zapolskiej.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

We czwartek po raz 15-ty „Miłość cygańska“, operetka romantyczno-komiczna w 3 aktach Fr. Lehara.

W piątek po raz pierwszy wznowienie „Ludwik XI.“, tragedia w 5 aktach K. Delevigne; z p. Żelazowski w roli tytułowej.

W sobotę, o godzinie 3 po południu dla młodzieży szkolnej „Warszawianka“. Pieśń z roku 1831, napisał Stanisław Wyspiański i „Panna mężatka“, komedia w 4 aktach J. Korzeniowskiego.

W sobotę, o godzinie 7 wieczorem po raz pierwszy w tym sezonie „Lohengrin“, opera w 4 aktach R. Wagnera, gościnny występ pp. Aleksandra Bandrowskiego, Ireny Bohuss i Heleny Oleskiej.

W niedzielę, o godzinie 3.30 po południu „Halka“, opera w 4 aktach Stan. Moniuszki, występ M. Lewickiej, T. Łowczyńskiego, Stan. Tarnawskiego i Adama Okońskiego.

W niedzielę, o godz. pół do 8 wieczorem „Wielki Fryderyk“ sztuka w 6 aktach A. Nowaczyńskiego, z p. Chmielińskim w roli tytułowej.

W poniedziałek po raz pierwszy (nowość) „Głupi Jakób“, komedia w 3 aktach T. Rittnera.

We wtorek po raz pierwszy w bieżącym sezonie „Cyganerya“, opera w 4 aktach Pucciniego; występ p. Ireny Bohuss, Tadeusza Łowczyńskiego, J. Szymańskiego, St. Tarnawskiego i A. Okońskiego.

We środę po raz drugi „Głupi Jakób“, komedia w 3 aktach T. Rittnera.

We czwartek po raz 22 gi „Krysia leśniczanka“, operetka w 3 akt. Jerzego Jarno; debiut Wilhelminy Rollówniej w roli tytułowej.

**Stroiciel fortepianów**

przyjmuje wszelkie reperacje po cenach umiarkowanych

A. BILD, Miodowa 37.



Rządowo upoważnieni

Inżynierowie Janesch i Schnell

Przedsiębiorstwo robót żelazno-betonowych

Kraków, Basztowa 25.

Projektują i wykonują wszelkie budowy wchodzące w zakres budownictwa wodnego i lądowego. Stropy, mosty, zbiorniki, spichrze, kopuły, wieże wodne, budynki fabryczne, jazy, piloty i t. p. Kosztorysy bezpłatnie. Liczne świadectwa i listy uznania.

Ogłoszenia i anonse

wszelkiego rodzaju przyjmuje Administracja „Informatora“ **po niższych cenach** i tak: Prenumeratorzy płać wprost tylko kosztu druku, gdyż od ceny zwykłej mają 15 prc. rabatu.

Ogłoszenia takie w piśmie „Informatora“ zyskują w **dwójnasób**, albowiem nie tylko, że kolportowane są po całym świecie (nawet w Ameryce) **drukiem**, ale nadto „Informator“ poleca te ogłoszenia zgłaszającej się w Redakcyi codziennie w ogromnej liczbie informującej się Publiczności **ustnie**.